54. Cæterum, cum hæc concessio non nisi causâ cognitâ fiat, à judice pro tribunali sedente peti debet, qui pro circumstantiarum ratione, locorumq; interallis tempus constituet, d.l. oratione, l. 1. & vlt. C. hic. Marant. part. 6. n. 5. de dilat. Sichard. ad l. 3. n. 2. C. de dilat. quo tempore, ceu continuo, ferias computandas esse, constat ex l. Siue pars. 3. C. hoc t. Vigil. meth. obf. Cam. l. 2. c. 7. Gail. 1. obf. 53. n. 12. nisi totam dilationem, vel maiorem eius partem absument. Marant. dict. loc. n. 18. Bocer. Class. 6. diff. 15. th. 3. confer Gail. 1. obf. 140. num. 4. & 12.

55. Sed quoniam dilations odiosæ sunt, amputabit eas iudex quantum ratio patitur l. 1. & 4. hic. suadente tamen æquitate post terminum peremptoria elapsum, nouam dare potest, C. consuluit. extr. de Off. & potest. deg. etiam in dilatione legali id procedere, vult Maranta. d. l. n. 6. quod negant, Bacch. sup. d. loc. th. 10. in illa, quam lex simpliciter actui vel actioni præfinit.

56. Arbitrariam autem iudicis potestatem in dilatione indulgendâ, ultra tertiam & quartam non extendendâ, probant Gail. 1. obf. 9. n. 4. & 5. Mysf. 1. obf. 72. & comm. Dd. adeò vt nec hæres quintam impetrare valeat, nouam possit. Mysf. 1. obf. 73. quartæ tamen prorogationē admittunt, Gail. & Mysf. dict. loc. Imò & prorogationis factæ prorogationem esse notauit. Addit ad Hart. Hart. 12. obf. 3. Denique & tertio prorogationem, licet difficulter valde, impetrari posse ait. Rulant. 1. de commiss. 2. c. 10. n. 14.

57. Dilatatione concessâ temporis præscriptio non currit, l. 2. §. 7. ff. de iudic. l. 1. de diuers. temp. præscr. N. 115. c. 5. §. 1. officium iudicis quiescit, l. 3. C. hic. & vni parti concessâ alteri quoque prodest, l. 6. §. 1. C. de temp. in integ. restit. l. 7. C. de postul. quia beneficium vni ex litigantibus competens, etiam alij conceditur, vt æqualitas seruetur. l. vlt. C. de fruct. & lit. expens. neque illi in præiudicium alterius partis renunciare permittitur, l. si post. 10. §. fin. ff. de bon. posseß. contra tab. Soarez. in thes. recept. sent. lit. D. num. 76. Iul. Clar. in §. fin. quest. 48.

58. Sin iniusta sit dilatio, laesa pars Principis auxilium implorare potest, l. 12. C. de iudic. Hodie, cum etiam ab interlocutoria appellare liceat, si denegata penitus aut breuis nimium seu longior aduersario assignata sit, appellationem dari, notat Sich. ad l. 1. C. hic. n. 8. Boc. d. loc. th. 39. Quod si non pro tribunali, & extra causae cognitionem data sit, etiam nullitatis medio uti licebit. Boc. th. 41.